E
Prefeitura de 7) Tianguá

PEDIDO
DE

ESCLARECIMENTOS.

a
Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br

CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288

(W editora gráfica

aliança
Ilustríssimo Senhor
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO
DD. Pregoeiro Oficiai da Prefeitura Municipal
Tianguá - CE

REF. ESCLARECIMENTO SOBRE OBJETO DO PE Nº 04/2023-SEMED

Senhor Pregoeiro,

Considerando o que preconiza o art. 40, item |, da Lei 8.666/93, o
edital deverá conter o “objeto da licitação de forma sucinta e clara”, pois
tal exigência visa assegurar o tratamento isonômico entre os participantes
e, ainda, garantir a eficiência da atuação administrativa, vimos, por meio
do presente, solicitar de Vossa Senhoria esclarecimentos relacionados ao
objeto do Certame quanto ao Lote único:

a) No item 1 - verificamos que não consta o fcrmato do tamanho do
papel, ou seja, se A-4 (21x29,7cm) ou A-3 (29,7x42cm).
Além disso, não informa se a cópia compreende os dois lados, no
caso, frente e verso;

b) No item 2 também não informa se a cópia será, ou não, frente eo verso.

Ressaltamos, pcr oportuno, que as informações se fazem necessárias
para que possamos apresentar uma proposta condizente aos itens a serem
adquiridos no processo licitatório dessa Prefeitura Municipal.

Sem mais para o momento, agradecemos cordialmente vossa atenção
para com a solicitação ora formulada.

rig
Diretor Gefal

Editora Gráfica Aliança LTDA | CNPJ; 08.171.718/0001-52 | Insc, Estadual: 19.595.804-7 | Insc. Municipal; 4639677
Rua Desembargador Freitas, 1203 — Bairro Centro/Norte | CEP: 64.000-240 Fone: (86) 98169-8939 — (86) 98845-5800

E-mail: graf.aliancaQQhotmail.com e editoragraficaaliancaQdgmail.com Teresina — Piauí.
Parque Gráfica: Av Francisco Carlos Jansen, 305, Cep: 65630-020. Timon — Ma.qe

27/07/2023, 10:51

Assunto:

De

Para:
Data

Prioridade

Locamail :: Pedido de Esclarecimento - PE 04/2023-SEMED.

Pedido de Esclarecimento - PE 04/2023-
SEMED.
Gréfica Alianga <graf.aliancaQDhotmail.com>
Licitação - Tianguá-CE <licitacaoQtiangua.ce.gov.br>
25/07/2023 17:49
Mais alta

* PEDIDO DE ESCLARECIMENTO. pdf (447 KB)

Boa tarde!

Ilmo. Senhor Pregoeiro Junior ds Nascimento.

Bo pro meio deste solicitar esclarecimento referente ao PE 04/2023-SEMED, cujo objeto é
o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos (cópias semedersas
em cor única, papel ap 75g e copias no papel AP 75g em caderno com brochura tamanho A3),
com intuito de atender as necessidades da secretaria de educação do município de Tianguá/CE,
com abertura dia 01/08/2023 às 08:30 Horas.

Ficamos no aguardo.

Por favor, acusar recebimento do email.

o
Editora Gráfica Aliança Ltda.
(86) 98169-8939

https:/Awebmail-seguro.com.br/tiangua.ce.gov.br/? task=mail& safe=08 uid=4689& mbox=INBOX& « ction=print& extwin=1 11